

Á  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA FRIBURGO  
At. Comissão de Licitação  
Av. Alberto Braune, nº 224 2º Andar / Sala 212 Centro  
28.613-001 - NOVA FRIBURGO – RJ.  
TEL: (22)2523-1113  
E-mail: [licitacaopmrf@gmail.com](mailto:licitacaopmrf@gmail.com) OU [pregaoeletronico.friburgo@gmail.com](mailto:pregaoeletronico.friburgo@gmail.com) - UASG. 985867

REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 135/2022  
ABERTURA DIA: 06/07/2023  
HORÁRIO ÀS 10-00 Hs.

ITEM	QTD	UD.	DESCRIÇÃO	VR. UNITARIO	VR. TOTAL.
06	585	UD.	AVENTAL EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL - TAMA-NHO Marca PREVEMAX	40,00	23400,00
07	66	UID.	<b>BALDE - COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS</b> , ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO. COM-PATÍVEL COM O CARRINHO DA MARCA BRALIMPIA, EXISTENTE. Mod. BD30 Marca BRALIMPIA	404,00	26664,00
08	14	UD.	<b>BALDE PLÁSTICO S/ TAMPAS P/ USO GERAL</b> . ESPECIFI-CAÇÃO: FORMATO CILÍNDRICO; CAPACIDADE DE 20 LITROS; EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ALÇA EM AÇO ZINCADO; PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS; RESISTENTE À IMPACTOS; O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRI-CANTE E CAPACIDADE. Marca ARQPLAST	19,00	266,00
09	420	UD.	BORRIFADOR DE LÍQUIDOS 500 ML Marca NOBRE	8,00	3360,00
10	71	UD.	<b>CABO ERGONÔMICOS DE ALUMÍNIO</b> , FOSCO COM ROSCA, 22 MM DE DIÂMETRO 320 GRAMAS COM CINTA; HASTE AMERICANA. COMPATÍVEL COM O CARRINHO BRASLIMP EXISTENTE. Marca BRALIMPIA	155,20	11019,20
11	60	UD.	<b>CABO PARA MOP EM ALUMÍNIO</b> , MEDINDO 140 A 150CM, DIÂMETRO DE 22MM SEM ROSCA PARA OS RODOS Marca BRALIMPIA	43,00	2580,00
12	06	UD.	<b>CARRINHO CUBA, COLETOR DE LIXO, COR CLARA, CAPACIDADE P/360 LITROS, C/TAMPA</b> , PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E DURÁVEL, COM PROTEÇÃO UV PODENDO SER USADO EM ÁREAS EXTERNAS SEM DANOS À ESTRUTURA QUANDO EXPOSTO AO SOL OU CHUVA. DEVE POSSUIR 4 RODINHAS PARA QUE SEJA MOVI-MENTADO COM FACILIDADE E PEDAL PARA ACIO-NAR A TAMPAS. Marca BRALIMPIA	2100,00	12600,00
14	40	UD.	<b>CESTO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS, VAZADO E COM ALÇA (TIPO DE SUPERMERCADO)</b> Marca JB	47,00	1880,00
15	04	UD.	<b>CONTAINER DE LIXO NA COR AMARELA E BRANCA 240 LITROS</b> , CAPACIDADE 109 KG, RODAS DE BORRA-CHA COM 300MM DE DIÂMETRO E EIXO REFOR-ÇADO. LARGURA – 580 MM ALTURA – 1095 MM COMPRIMENTO – 770 MM. PESO – 12 KG Marca LAR PLASTICOS	430,00	1720,00
16	119	UD.	<b>CONJUNTO COMPLETO SISTEMA MOP PÓ, LIMPEZA E REMOÇÃO DE SUJIDADES COM LOOP</b> , 40 CM COM-POSTO DE: > CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, AR-MAÇÃO PROFISSIONAL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; > REFIL COMPOSTO DE FIOS MISTOS DE 85% DE ALGODÃO E 15% DE FIOS ACLÍLICOS, CON-FECCIONADO EM SISTEMA	99,00	11781,00

			LOOPING SEM PODER DE ESTATICA NATURAL, COMPATÍVEL COM A MARCA BRALÍMPIA JÁ EXISTENTE Marca BRALÍMPIA		
17	281	CX.	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID. Marca COPOPLAST	117,00	32877,00
24	626	UD.	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL DE PAREDE PARA AMBIENTE HOSPITALAR NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, MEDINDO 13CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 28CM DE PROFUNDIDADE; MODELO NA COR CLARA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA. MOD. CLASSIC Marca NOBRE	40,00	25040,00
25	784	UD.	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: MODELO QUE PER-MITA A SAÍDA DE PAPEL FOLHA POR FOLHA, MATE-RIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPAC-TOS, MEDINDO 15CM DE ALTURA 26CM DE LARGURA E 13,5CM DE PROFUNDIDADE, MODELO DE INSTALA-ÇÃO NA PAREDE. MOD. CLASSIC Marca NOBRE	40,00	31360,00
26	155	UD.	ESCOVA LIMPEZA MÉDIA COM CERDAS DE NYLON, MATERIAL CORPO: PLASTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OVALADA, COMPRIMENTO: 12,50 CM, LARGURA: 6 CM, ESPES-SURA: 4 CM Marca JB	5,00	775,00
27	61	FD.	ESPONJA DE LA EM AÇO 60 GR PACOTE C/ 8 UNID P/ LIMPEZA - FARDOS C/ 140 PCTS - ESPONJA BIODEGRA-DÁVEL; SEM PERFUME; PACOTES COM PESO MÍNIMO DE 60G. Marca ASSOLAN	156,80	9564,80
28	2364	UD.	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA - ESPONJA SINTÉ-TICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA EM POLIURE-TANO; COM ABRASIVO EM UMA DAS FACES; TIPO DU-PLA FACE; ANTIBACTERIANA. Marca BETANIN	2,50	5910,00
29	3681	UD.	FIBRA REFIL LT BRANCA ABRASIVA DE 10 X 26CM, APROXIMADAMENTE. Marca BETANIM	5,00	18405,00
36	300	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA-PANTE CANO MÉDIO TAM. "P" -AMARELO. Marca VOLK	6,00	1800,00
37	1068	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA-PANTE CANO MÉDIO TAM. "M" -AMARELO. Marca VOLK	6,00	6408,00
38	2347	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA-PANTE CANO MÉDIO TAM. "G" -AMARELO. Marca VOLK	6,00	14082,00
39	2520	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA-PANTE CANO MÉDIO TAM "GG" - AMARELO Marca VOLK	6,00	15120,00
40	324	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA-PANTE CANO LONGO TAM. "G" -AMARELO Marca VOLK	15,00	4860,00
41	324	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA-PANTE CANO LONGO TAM. "M" -AMARELO Marca VOLK	15,00	4860,00
42	324	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA-PANTE CANO LONGO TAM. "P" -AMARELO Marca VOLK	15,00	4860,00
43	132	UD.	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUI-PAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE. Mod. P'60 Marca JSN	139,00	18348,00
44	97	UD.	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUI-PAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE. Marca LAR PLÁSTICOS	277,00	26869,00
45	20	UD.	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUI-PAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE. Marca JB	692,00	13840,00
46	202	UD.	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRI-CADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM Mod. P'60 Marca JSN	139,00	28078,00

47	120	UD.	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRI-CADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM Marca LAR PLÁSTICOS	277,00	33240,00
48	20	UD.	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRI-CADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM Marca JB	692,00	13840,00
50	170	UD.	PÁ DE LIXO COM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO PLÁSTICO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO E COM 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO. Mod. 9260 Marca betanin	45,00	7650,00
54	73	UD.	PLACA SINALIZADORA PARA PISO MOLHADO, EM POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELA. Marca JB	45,00	3285,00
55	150	UD.	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO, TAMPA AZUL. Marca PERFECT	15,00	2250,00
56	295	UD.	REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 40 CM. Marca BETANIN	28,00	8260,00
57	261	UD.	REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 60 CM. Marca BETANIN	32,00	8352,00
58	1726	UD.	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DO-BRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR VERMELHO. Marca BRALIMPIA	49,00	84574,00
60	104	UD.	RODO 40 CM DE PLÁSTICO REFORÇADO, SEM ROSCA PARA CABO DE 22MM DE DIÂMETRO. Mod. SP9157 Marca BETANIN	29,00	3016,00
61	219	UD.	RODO TWISTER, 48 CM DE LARGURA, CORPO DE ALU-MÍNIO E BORRACHA COM CANTO VIVO QUE PERMITE RECOLHER SUJIDADES SÓLIDAS E LÍQUIDOS. Marca BRALIMPIA	108,00	23652,00
74	80	UD.	SUORTE PARA MOP ÚMIDO COM GARRA PLÁSTICA Mod. 9224 Marca BETANIN	25,00	2000,00
75	30	UD.	SUORTE PLÁSTICO LT PARA FIBRA 9516 Marca BETANIN	19,00	570,00
76	30	UD.	SUORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ - 40 CM Mod. 9214 Marca BETANIN	35,00	1050,00
77	50	UD.	VASILHAME DE PLÁSTICO BRANCO/TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 01 LITRO COM SPRAY BORRIFA-DOR (P/COLOCAR HIPOCLORITO) Marca PERFECT	15,00	750,00
78	492	UD.	VASSOURA DE GARI: CERDAS DE PIAÇAVA, BASE RE-TANGULAR EM MADEIRA, MEDINDO 40CM, COM 42 FUIROS, CABO DE PLÁSTICO FIXADO NO CENTRO DA BASE, COMPRIMENTO 1,20 M COM VARIANTES Marca JB	30,00	14760,00
79	03	UD.	KIT COMPLETO PARA LIMPEZA DE VIDRO (JANELAS) – EQUIPAMENTO DESTINADO A LIMPEZA DE VIDRO EM LUGARES ALTOS, COMPOSTO POR 1 LAVADOR DE VIDRO 35 CM – 1 CABO DE FIXAÇÃO – 1 GUIA RE-MOVÍVEL DE 25CM – 1 GUIA REMOVÍVEL DE 35CM – 1 RASPADOR DE SEGURANÇA – 1 LÂMINA DE RAS-PAR – 1 LÂMINA DE BORRACHA 91CM – 1 EXTENSOR TELESCÓPIO DE 0,70 A 1,40 CM. Marca BRALIMPIA	2000,00	6000,00
80	10	UD.	CESTO ORGANIZADOR DE MATERIAL DE LIMPEZA – CAPACIDADE PARA 1KG – MATERIAL PLÁSTICO – CESTO VAZADO. Marca BRALIMPIA	65,00	650,00
81	10	UD.	PLACA SINALIZADORA: BANHEIRO FORA DE USO Marca JB	50,00	500,00
82	02	UD.	PLACA SINALIZADORA: NÃO ENTRE – EM MANUTEN-ÇÃO Marca JB	50,00	100,00
83	90	UD.	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS ANTIDER-RAPANTE Marca MOR	350,00	31500,00

84	20	UD.	BALDE PARA SUPERFÍCIE, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS E COM ALÇA DE FERRO Marca OERFECT	45,00	900,00
86	40	UD.	ESPRESSADOR P/CARRO FUNCIONAL Marca BRALIMPIA	1000,00	40000,00
87	40	UD.	RODO DRY – 45 CM – MATERIAL RESISTENTE MOD. SP9157 Marca BETANIN	29,00	1160,00
88	40	UD.	RODO DRY – 55 CM – MATERIAL RESISTENTE MOD. 9158 Marca BETANIN	40,00	1600,00
89	20	UD.	BALDE PARA CARRO FUNCIONAL, COMPATÍVEL COM MODELO DA MARCA BRALIMPIA EXISTENTE NA UNI-DADE – 15 LITROS Marca BRALIMPIA	1000,00	20000,00
90	02	UD.	SACO PARA CARRO FUNCIONAL, COMPATÍVEL COM O MODELO BRALIMPIA EXISTENTE NA UNIDADE – MODELO PADRÃO Marca BRALIMPIA	1000,00	2000,00
91	20	UD.	CARRO PARA GARI, COM 2 RODAS, TAMPA E CAPA-CIDADE PARA 120 LITROS Marca LAR PLSTICOS	400,00	8000,00
92	60	UD.	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES VERDE, ADAPTADOS A MÁQUINA CLEAN 510 PLUS		
93	40	UD.	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES AMARELA, ADAPTA-DOS A MÁQUINA CLEAN 510 PLUS		
94	40	UD.	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES BRANCA, ADAPTA-DOS A MÁQUINA		
95	02	UD.	SUPORTE PARA OS DISCOS DA ENCERADEIRA INDUS-TRIAL DEEP CLEAN 510 PLUS		
96	172	CX.	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.		
97	518	CX.	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.		
98	682	RL.	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M		
99	5696	RL.	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M		

### **CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

MERCADORIA: CIF

LOCAL DE ENTREGA: De acordo com o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 Dias

PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o Edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: De acordo com o Edital.

PROCEDÊNCIA: Nacional

**DECLARAÇÃO:** Declaramos que nos preços ofertados encontram-se incluído todos os tributos, seguros, taxas ou quaisquer outros porventura incidentes sobre o material / produtos ofertados, que deverá ser entregue na Comissão de Recebimentos de Materiais.

**DECLARAÇÃO:** Declaramos que estamos de acordo com todas normas que rege o presente EDITAL.

BANCO DO BRASIL S / A

Ag. Pç. Sete nº 1614-4

Conta Corrente nº 105092-3

DADOS DO RESPONSÁVEL.

José Erço Rosa

RG. Nº M3.112.026 / SSPMG.

CPF. Nº 401.428.686-04.

Belo Horizonte, 06 de julho de 2023